
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

<0^» 2011г. г.Грозный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 

Грозного за 2010 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом города Грозного и Положением «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в муниципальном образовании г.Грозный» Совет 
депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Грозного за 2010 год 
по доходам в сумме 3 945 539 409,81 руб. и по расходам в сумме 
3 910 206 192,05 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 
35 333 217,76 руб.

2. Утвердить исполнение бюджета города Грозного за 2010 год:

- по кодам бюджетной классификации доходов бюджета, согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению;

- расходы по кодам бюджетной классификации, согласно приложению 
№ 2 к настоящему Решению;



- расходы по разделам и подразделам бюджетной классификации, 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета 

депутатов города Грозного Р.А. Ахмадов

Мэр города Грозного М.М. Хучиев



Пояснительная записка 
к отчету об исполнении бюджета г. Грозный 

за 2010 год.

I. Организационная структура

В 2010 г. получателями средств бюджета городского округа 

г.Грозный являлись 179 учреждений, предприятий и организаций, в том 

числе прямых получателей значилось 52.

В соответствии с соглашением, заключенным Мэрией города 

Грозного с Управлением Федерального казначейства по Чеченской 

Республике, кассовое исполнение городского бюджета и учет средств, 

полученных бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной, 

приносящей доход деятельности, осуществлялись через лицевые счета, 

открытые в УФК.

П. Исполнение бюджета

Правовым основанием бюджетных расходов 2010г. являлось 

Распоряжение Администрации г. Грозный от 16 декабря 2009г. № 2378. 

Изменения в бюджет в течение года вносились шесть раз.

Кассовое исполнение бюджета города Грозный по доходам за 

отчетный период составило 3 945 539,4 тыс. рублей, или 102 % к 

запланированному объему доходов, в том числе:

- безвозмездные поступления из республиканского бюджета - 

2 541523,5 тыс. рублей;

налоговые инендлонегбые доходы - 1 406 403,7 тыс. рублей, что при 

плане 1 302 977,9 составило 107,9 % исполнения или перевыполнение в 

сумме 103 425,8 тыс. руб.;

- возврат остатков субсидий прошлых лет в сумме 2 387,8 тыс. руб.



Кассовое исполнение по расходам бюджета города Грозный за 

2010г. составило 3 910 206,2 тыс. рублей, в том числе:

- 01 раздел «Общегосударственные вопросы» - 253 046,9 тыс. руб. или 

99,6% от бюджетных ассигнований на 20 Юг (См. Таблица 1).

Таблица №1

Раздел Подраздел Статьи расходов
211, 213 Прочие Итого

Общегосударственные вопросы 01 128 882,6 124 164,3 253 046,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

02

901,2 33,2 934,4
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

03

10 538,7 8 909,2 19 447,9
Функционирование
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

04

106 645,2 93 868,1 200 513,3
Другие общегосударственные 
вопросы (КИЗО, Департамент 
архитектуры)

14
10 797,6 21 353,7 32 151,4

- 04 раздел «Национальная экономика» - 13 843,2 тыс. руб. (98,8%) 

(См. Таблица 2).

Таблица №2

Раздел Подраздел
Статьи расходов

211, 213 Прочие Итого
Национальная экономика 04 12 032,6 1 810,7 13 843,2
Сельское хозяйство и 
рыболовство

05 5 535,5 150,5 5 686,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
(Департамент архитектуры)

12
6 497,1 1 660,2 8 157,2



- 05 раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 1 368 809,7 тыс. 

руб. (99,3%) (См. Таблица 3).

Таблица №3

Раздел Подраздел Статьи расходов
211,213 Прочие Итого

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05

15 096,9 1 353 712,8 1 368 809,7
Жилищное хозяйство 01 0,0 296 723,6 296 723,6
Коммунальное хозяйство 02 0,0 446 924,3 446 924,3
Благоустройство 03 0,0 603 144,7 603 144,7
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства (КГХ, Департамент 
жил.политики)

05

15 096,9 6 920,3 22 017,1

- 07 раздел «Образование» - 1 179 555,5 тыс. руб. (99,9%) (См. 

Таблица 4).

Таблица №4

Раздел Подраздел
Статьи расходов

211,213 Прочие Итого
Образование 07 934 976,8 244 578,6 1 179 555,5
Дошкольное образование 01 167 573,4 69 256,6 236 830,0
Общее образование 02 737 544,1 172 153,5 909 697,6
Другие вопросы в области 
образования (Департамент 
образования, Департамент 
дошкольн. учреждений)

09

29 859,3 3 168,5 33 027,8

08 раздел «Культура, кинематография, средства массовой 

информации» - 57 175,2 тыс. руб. (100%) (См. Таблица 5).

Таблица №5

Раздел Подраздел
Статьи расходов

211, 213 Прочие Итого
Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08

36 287,3 20 887,9 57 175,2
Культура 01 28 760,1 8 999,4 37 759,5
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 
(Департамент культуры)

06

7 527,2 11 888,5 19 415,6



- 09 раздел «Здравоохранение, физическая культура и спорт» - 

379 726,3 тыс. руб. (99,4%) (См. Таблица 6).

Таблица №6

Раздел Подраздел
Статьи расходов

211, 213 Прочие Итого
Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 09

127 165,4 252 560,9 379 726,3
Стационарная медицинская 
помощь 01

13 059,6 104 937,8 117 997,5
Амбулаторная помощь 02 10,1 91082,2 91 092,3
Скорая медицинская помощь 04 75 897,8 32 723,3 108 621,1
Физическая культура и спорт 08 0,0 5 976,7 5 976,7
Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта

10
38 197,8 17 840,9 56 038,7

-10 раздел «Социальная политика» кассовое исполнение составило- 

658 049,4 тыс. руб. (98,3 %) (См. Таблица 7).

Таблица №7

Раздел Подраздел
(латьи расходов

211, 213 Прочие Итого
Социальная политика 10 73 104,4 584 945,0 658 049,4
Социальное обслуживание
населения 02

59 162,5 19 131,8 78 294,3
Социальное обеспечение
населения 03

0,0 512 371,6 512 371,6
Охрана семьи и детства 04 0,0 47 240,8 47 240,8
Другие вопросы в области 
социальной политики (ОТиСР - 
аппарат)

06
13 941,9 6 200,8 20 142,8

Как видно из вышеизложенного, в 2010 году было обеспечено 

наиболее полное освоение принятых бюджетных обязательств (среднее 

исполнение - 99,3%)

Результат исполнения городского бюджета за отчетный период — 

профицит в сумме 35 333,2 тыс. руб.



III. Показатели финансовой отчетности

Немаловажным показателем финансовой отчетности является 

дебиторская и кредиторская задолженность, которая по итогам года 

характеризуется следующим образом:

- дебиторская задолженность на общую сумму 5 704,9 тыс. руб. (в том 

числе 779,9 тыс. руб. - предоплата за коммунальные услуги; 128,2 тыс. руб. - 

предоплата за медикаменты по учреждениям здравоохранения; 669,8 тыс. 

руб. - дебиторская задолженность по подотчетным суммам, 3 632,6 тыс. руб. 

- предоплата за основные средства)

- кредиторская задолженность на общую сумму 6 691,9 тыс. руб. (в том 

числе 14 ,0 тыс. руб. - задолженность по заработной плате; 2 834,8 тыс. руб. - 

задолженность по больничным листам; 3 166,4 тыс. руб. - задолженность 

льготам ЖКУ (погашена в феврале 2011 года); 280,0 тыс. руб. - 

задолженность по коммунальным услугам).

Начальник Департамента 

финансов г. Грозный А.М.Ибрагимов



Приложение N 1 
к решению Совета депутатов г. Грозный 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета г. Г розный за 2010 год”
2011 r.N -/У

СТРУКТУРА ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА г. ГРОЗНЫЙ 

ЗА 2010 ГОД.

Ед.изм. руб.

ч

Наименование показателя КБК Факт

Доходы бюджета - ИТОГО ООО 1 00 00000 00 0000 000 3 945 539 409,81

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 404 015 862,38

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 204 211 594,35
алог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

■физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

000 1 01 02010 01 0000 по 470 576,15

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

000 1 01 02021 01 0000 НО 1 202 191 244,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой

000 1 01 02022 01 0000 110 2 446 399,81

,алог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации

000 1 01 02030 01.0000 110 6 142,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 
процентных доходов по вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от экономии на процентах при 
получении заемных (кредитных) средств

000 1 01 02040 01 0000 110 12 525,74

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патентов

000 1 01 02070 01 0000 110 25 857,75

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 39 390 873,59
Налог, взымаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы.

000 1 05 01010 01 0000 по 14 438 533,27

Налог, взымаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов.

000 1 05 01020 01 0000 110 7 788 321,74



f

ч

»

f--------- ----- - ---------------------------------------------------------------------
Доходы от выдачи патентов на осуществление
предпринимательской деятельности при применении 
упрощенной системы налогообложения

ООО 1 05 01040 02 0000 ПО 177 929,89

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 ПО 16 985 008,69

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 по 1 080,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 23 121 185,69
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

000 1 06 01020 04 0000 ПО 1 405 937,31

Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 7 899 374,79
Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 6 513 875,20
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских 
округов

000 1 06 06012 04 0000 110 1 132 095,50

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
адзлогообложения, расположенным в границах городских 
округов

000 1 06 06022 04 0000 110 6 169 902,89

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 68 088 838,19
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 по 4 912 619,23

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, 
приемом квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами

000 1 08 07140 01 0000 110 63 155 218,96

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

000 1 08 07150 01 0000 ПО 21 000,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
’обязательным платежам

000 1 09 00000 00 0000 по 1 145 290,70

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов

000 1 09 04050 04 0000 ПО 1 119 223,65

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских округов

000 1 09 07030 04 0000 110 0,06

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях городских округов

000 1 09 07050 04 0000 110 26 066,99

доходы от использования имущества, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 51 140 596,82

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 04 0000 120 5 305 708,12



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений)

ООО 1 11 05024 04 0000 120 45 526 865,90

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 8 022,80

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

000 1 11 07014 04 0000 120 300 000,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 2 116 432,51

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 2 116 432,51
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 4 995 262,48

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

000 1 13 03040 04 0000 130 4 995 262,48

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 12 274 646,06
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116,117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 16 03010 01 0000 140 249 557,07

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

000 1 16 03030 01 0000 140 404 481,40

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 768 439,66

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной,
‘ чиртосодержащей и табачной продукции

000 1 16 08000 01 0000 140 2 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах

000 1 16 25010 01 0000 140 51 500,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об особо охраняемых природных 
территориях

000 1 16 25020 01 0000 140 7 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира

000 1 16 25030 01 0000 140 48 600,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

000 1 16 25050 01 0000 140 641 500,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

000 1 16 25060 01 0000 140 450 461,86

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

ООО 1 16 28000 01 0000 140 816 050,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

000 1 16 30000 01 0000 140 2 662 931,00



Лрочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

ООО 1 16 90040 04 0000 140 6 172 125,07

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 81 044,16
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов. 000 1 17 01040 04 0000 180 117 928,11

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 36 883,95

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 1 19 00000 00 0000 000 2 387 813,85

Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских
округов 000 1 19 04000 04 0000 140 2 387 813,85

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 541 523 547,43

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 1 093 502 587,00

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

000 2 02 01003 04 0000 151 1 093 502 587,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 
цежбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 000 37 033 614,00

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем молодых семей

000 2 02 02008 04 0000 151 25 077 285,00

Субсидии бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско- 
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской помощи

000 2 02 02024 04 0000 151 11 956 329,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 1 381 572 708,95

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

000 2 02 03001 04 0000 151 29 769 774,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", "Почетный донор России"

000 2 02 03004 04 0000 151 198616,09

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
"оциальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

Признанных пострадавшими от политических репрессий
000 2 02 03013 04 0000 151 73 080 153,00

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью

000 2 02 03020 04 0000 151 314 677,50

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

000 2 02 03021 04 0000 151 22 085 898,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 04 0000 151 1 007 148 524,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату 
труда приемному родителю

000 2 02 03027 04 0000 151 18 388 110,00

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
шсти родительской платы за содержание ребенка в 
1униципальных образовательных учреждениях, реализующих 
сновную общеобразовательную программу дошкольного 
бразования

000 2 02 03029 04 0000 151 28 538 000,00



Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законам от 12 января 1995 roflaN 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

000 2 02 03069 04 0000 151 51 143 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 годаИ 5 "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 roaaN 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

000 2 02 03070 04 0000 151 30 221 100,00

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 03999 04 0000 151 120 684 456,36
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 29 414 637,48
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

000 2 02 04999 04 0000 151 29 414 637,48

.^7



Страница 1 из 17
Приложение № 2

к решению Совета депутатов г.Грозный "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
I Грозный за 2010 г."
от / //х» //

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГОРОДА ГРОЗНЫЙ 

ЗА 2010 ГОД

Ед. изм. : руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струн.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а
Исполнение год

2 3 4 6 7

111
■

,95=96 540.64

Государственное учреждение 
"Старопромысловское районное 

финансовое управление Департамента 
финансов г. Грозный Министерства 

финансов Чеченской Республики"

111 195 596 540,64

Общегосударственные вопросы 111 01 18 490 873,93

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

111 01 0104 18 490 873,93

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

111 01 0104 002.04.00 18 490 873,93

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 111 01 0104 002.04.00 500 18 490 873,93

Жилищно-коммунальное хозяйство 111 05 14 825 000,00
’Жилищное хозяйство 111 05 0501 14 775 000,00

апитальный ремонт государственного
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда

111 05 0501 350.02.00 14 775 000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 111 05 0501 350.02.00 500 14 775 000,00

Благоустройство 111 05 0503 50 000,00

Резервный фонд 111 05 0503 070.04.01 50 000,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

111 05 0503 070.04.01 500 50 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

111 09 27 311 131,05

Стационарная медицинская помощь 111 09 0901 21 662 038,29
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 111 09 0901 470.99.00 21 662 038,29

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

111 09 0901 470.99.00 001 21 662 038,29

Амбулаторная помощь 111 09 0902 5 649 092,76
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

111 09 0902 471.99.00 5 649 092,76

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 111 09 0902 471.99.00 001 5 649 092,76

Социальная политика 111 10 134 969 535,66

Социальное обслуживание населения 111 10 1002 18 556 604,39
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

111 10 1002 507.99.00 18 556 604,39



Страница 2 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

1 2 3 4 5 б 7 -
Выполнение функций бюджетными
учреждениями 111 10 1002 507.99.00 001 18 556 604,39

Социальное обеспечение населения 111 10 1003 111 806 815,56

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" (за счет средств федерал.бюджета)

111 10 1003 104.02.01 1 482 273,00

Обеспечение жильем молодых семей 111 10 1003 104.02.01 501 1 482 273,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" (за счет средств регион.бюджета)

111 10 1003 104.02.02 3 244 617,00

Обеспечение жильем молодых семей 111 10 1003 104.02.02 501 3 244 617,00

Социальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы

111 10 1003 505.08.02 28 800,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.08.02 005 28 800,00

Выплаты социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет средств 
бюджетов субъектов РФ

111 10 1003 505.22.05 274 243,00

.Социальные выплаты 111 10 1003 505.22.05 005 274 243,00
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России"

111 10 1003 505.29.01 20 492,12

Социальные выплаты 111 10 1003 505.29.01 005 20 492,12
Обеспечение жильем ветеранов ВОВ 1941-45 гг. 
(федерального бюджета) 111 10 1003 505.34.01 6 642 000,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.34.01 005 6 642 000,00

Инвалидам войны 111 10 1003 505.34.02 3 321 000,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.34.02 005 3 321 000,00
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (фед. per)

111 10 1003 505.46.00 7 473 199,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.46.00 005 7 473 199,00
Единовременные денежные компенсации 
реабилитированным лицам

111 10 1003 505.49.01 5 391 007,18

Социальные выплаты 111 10 1003 505.49.01 005 5 391 007,18
Ежемесячное пособие на ребенка (за счет 
средств федер.бюджета)

111 10 1003 505.55.11

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.11 005
Ежемесячное пособие на ребенка (за счет 
редств регионал.бюджета)

111 10 1003 505.55.12 25 225 059,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.12 005 25 225 059,00
Ежемесячные социальные выплаты ветеранам 
труда

111 10 1003 505.55.21 3 066 803,71

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.21 005 3 066 803,71

Оплата жку ветеранам труда 111 10 1003 505.55.22 809 852,12

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.22 005 809 852,12
Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий

111 10 1003 505.55.31 17 310 979,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.31 005 17 310 979,00

Оплата жку реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий федерального бюджета

111 10 1003 505.55.32 21 446 741,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.32 005 21 446 741,00
Оплата жку реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий респ бюджета

111 10 1003 505.55.33 15 855 465,21

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.33 005 15 855 465,21
Ежемесячные социальные выплаты 
труженикам тыла

111 10 1003 505.55.41 79 804,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.41 005 79 804,00

Оплата жку труженикам тыла 111 10 1003 505.55.42 17 819,93

Социальные выплаты 111 10 1003 505.55.42 005 17 819,93



Страница 3 из 17
Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расход
а

Исполнение год

1 5 3 4 5 6 Ч
выплаты малоимущим m 10 1003 505.85.01 71 653,00
Социальные выплаты 111 10 1003 505.85.01 005 71 653,00

Ежемячное пособие на ребенка одновременно 
родив, в составе трех и более детей

111 10 1003 505.85.05 36 410,00

Социальные выплаты 111 10 1003 505.85.05 005 36 410,00

Ежемесячное денежное пособие гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, 
проживающим в ЧР

111 10 1003 505.85.06 8 597,29

Социальные выплаты 111 10 1003 505.85.06 005 8 597,29
Другие вопросы в области социальной
политики 111 10 1006 4 606 115,71

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

111 10 1006 002.04.00 4 606 115,71

Выполнение функций органами местного
самоуправления 111 10 1006 002.04.00 500 4 606 115,71

ГУ "Заводское райфинулравление"
116 ,, >■?"? 2;?'' ■ . - ■ ■ • . . Л. 160 243 439,91

Государственное учреждение "Заводское 
районное финансовое управение 
Департамента финансов г.Грозный 
Министерства финансов Чеченской 
Республики"

116 160 243 439,91

Общегосударственные вопросы 116 01 24 586 353,17

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

116 01 0104 24 586 353,17

Руковдство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

116 01 0104 002.04.00 24 586 353,17

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 116 01 0104 002.04.00 500 24 586 353,17

Жилищно-коммунальное хозяйство 116 05 30 000,00

/Лагоустройство 116 05 0503 30 000,00

Резервный фонд 116 05 0503 070.04.01 30 000,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

116 05 0503 070.04.01 500 30 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

116 09 18 185 045,11

Стационарная медицинская помощь 116 09 0901 14 019 874,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

116 09 0901 470.99.00 14 019 874,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

116 09 0901 470.99.00 001 14 019 874,00

Амбулаторная помощь 116 09 0902 4 165 171,11
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

116 09 0902 471.99.00 4 165 171,11

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

116 09 0902 471.99.00 001 4 165 171,11

Социальная политика 116 10 117 442 041,63

Социальное обслуживание населения 116 10 1002 19 725 545,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

116 10 1002 507.99.00 19 725 545,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

116 10 1002 507.99.00 001 19 725 545,00

Социальное обеспечение населения 116 10 1003 93 070 022,97

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" (за счет средств федерал.бюджета)

116 10 1003 104.02.01 733 941,00



Страница 4 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

1 2 3 4 5 Б 7

Обеспечение жильем молодых семей 116 10 1003 104.02.01 501 733 941,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" (за счет средств регион.бюджета)

116 10 1003 104.02.02 1 524 339,00

Обеспечение жильем молодых семей 116 10 1003 104.02.02 501 1 524 339,00

Выплаты социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет средств 
бюджетов субъектов РФ

116 10 1003 505.22.05 132 686,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.22.05 005 132 686,00
Обеспечение мер социальной поддержки для
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России"

116 10 1003 505.29.01 36 255,33

Социальные выплаты 116 10 1003 505.29.01 005 36 255,33
Обеспечение жильем ветеранов ВОВ 1941 -45 гг.
(федерального бюджета) 116 10 1003 505.34.01 7 306 200,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.34.01 005 7 306 200,00
Инвалидам войны 116 10 1003 505.34.02 6 309 900,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.34.02 005 6 309 900,00
'Оплата жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан (фед. per) 116 10 1003 505.46.00 6 770 611,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.46.00 005 6 770 611,00
Единовременные денежные компенсации 
реабилитированным лицам 116 10 1003 505.49.01 6 584 513,46

Социальные выплаты 116 10 1003 505.49.01 005 6 584 513,46
Ежемесячное пособие на ребенка (за счет 
средств федер.бюджета) 116 10 1003 505.55.11

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.11 005
Ежемесячное пособие на ребенка (за счет 
средств регионал.бюджета)

116 10 1003 505.55.12 19 359 015,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.12 005 19 359 015,00
Ежемесячные социальные выплаты ветеранам 
труда 116 10 1003 505.55.21 2 165 305,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.21 005 2 165 305,00

Оплата жку ветеранам труда 116 10 1003 505.55.22 519 644,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.22 005 519 644,00
Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий

116 10 1003 505.55.31 14 073 857,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.31 005 14 073 857,00

Оплата жку реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий федерального бюджета

116 10 1003 505.55.32 16 089 405,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.32 005 16 089 405,00
Оплата жку реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий респ бюджета

116 10 1003 505.55.33 11 279 905,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.33 005 11 279 905,00
Ежемесячные социальные выплаты 
труженикам тыла

116 10 1003 505.55.41 36 109,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.41 005 36 109,00

Оплата жку труженикам тыла 116 10 1003 505.55.42 6 303,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.55.42 005 6 303,00

выплаты малоимущим 116 10 1003 505.85.01 116 748,00

Социальные выплаты 116 10 1003 505.85.01 005 116 748,00

Ежемесячное денежное пособие гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, 
проживающим в ЧР

116 10 1003 505.85.06 25 286,18

Социальные выплаты 116 10 1003 505.85.06 005 25 286,18
Другие вопросы в области социальной
политики

116 10 1006 4 646 473,66



Страница 5 из 17
Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

1 2 3 4 5 в 7
Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

116 10 1006 002.04.00 4 646 473,66

Выполнение функций органами местного
самоуправления 116 10 1006 002.04.00 500 4 646 473,66

. . : ;
ГУ "Ленинский райфинуправление" 213

»«
237 461 802,56

» ■ . / - '

Государственное учреждение "Ленинское 
районное финансовое управление 
Департамента финансов г.Грозный 
Министерства финансов Чеченской 
Республики"

213 237 461 802,56

Общегосударственные вопросы 213 01 24 598 424,35

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

213 01 0104 24 598 424,35

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

213 01 0104 002.04.00 24 598 424,35

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 213 01 0104 002.04.00 500 24 598 424,35

Жилищно-коммунальное хозяйство 213 05 14 554,00

Благоустройство 213 05 0503 14 554,00

Резервный фонд 213 05 0503 070.04.01 14 554,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 213 05 0503 070.04.01 500 14 554,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 213 09 29 067 193,08

Амбулаторная помощь 213 09 0902 29 067 193,08
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 213 09 0902 471.99.00 29 067 193,08

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 213 09 0902 471.99.00 001 29 067 193,08

Социальная политика 213 10 183 781 631,13

Социальное обслуживание населения 213 10 1002 21 195 191,69
)беспечение деятельности подведомственных 

учреждений 213 10 1002 507.99.00 21 195 191,69

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 213 10 1002 507.99.00 001 21 195 191,69

Социальное обеспечение населения 213 10 1003 157 912 326,44

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" (за счет средств федерал.бюджета)

213 10 1003 104.02.01 1 599 615,00

Обеспечение жильем молодых семей 213 10 1003 104.02.01 501 1 599 615,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" (за счет средств регион.бюджета)

213 10 1003 104.02.02 4 555 305,00

Обеспечение жильем молодых семей 213 10 1003 104.02.02 501 4 555 305,00

Выплаты социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет средств 
бюджетов субъектов РФ

213 10 1003 505.22.05 377 190,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.22.05 005 377 190,00
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России"

213 10 1003 505.29.01 100 884,40

Социальные выплаты 213 10 1003 505.29.01 005 100 884,40
Обеспечение жильем ветеранов ВОВ 1941-45 гг 
(федерального бюджета)

213 10 1003 505.34.01 17 933 400,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.34.01 005 17 933 400,00



Страница 6 из 17
Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а
Исполнение год

1 2 3 4 5 6 г

Инвалидам войны 213 10 1003 505.34.02 12 951 900,00
Социальные выплаты 213 10 1003 505.34.02 005 12 951 900,00
Оплата жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан (фед. per) 213 10 1003 505.46.00 9 969 393,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.46.00 005 9 969 393,00
Единовременные денежные компенсации
реабилитированным лицам 213 10 1003 505.49.01 5 856 272,34

Социальные выплаты 213 10 1003 505.49.01 005 5 856 272,34
Ежемесячное пособие на ребенка (за счет
средств федер.бюджета) 213 10 1003 505.55.11

Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.11 005
Ежемесячное пособие на ребенка (за счет
средств регионал.бюджета) 213 10 1003 505.55.12 34 396 545,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.12 005 34 396 545,00
Ежемесячные социальные выплаты ветеранам
труда 213 10 1003 505.55.21 4 677 738,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.21 005 4 677 738,00
Оплата жку ветеранам труда 213 10 1003 505.55.22 1 029 512,00
Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.22 005 1 029 512,00
Ежемесячные социальные выплаты
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий

213 10 1003 505.55.31 21 762 736,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.31 005 21 762 736,00

Оплата жку реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий федерального бюджета

213 10 1003 505.55.32 25 684 413,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.32 005 25 684 413,00
Оплата жку реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий респ бюджета

213 10 1003 505.55.33 16 854 192,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.33 005 16 854 192,00
Ежемесячные социальные выплаты 
труженикам тыла 213 10 1003 505.55.41 43 696,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.41 005 43 696,00

Оплата жку труженикам тыла 213 10 1003 505.55.42 16 851,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.55.42 005 16 851,00

выплаты малоимущим 213 10 1003 505.85.01 42 000,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.85.01 005 42 000,00

Ежемячное пособие на ребенка одновременно 
родив, в составе трех и более детей

213 10 1003 505.85.05 36 409,00

Социальные выплаты 213 10 1003 505.85.05 005 36 409,00

Ежемесячное денежное пособие гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, 
проживающим в ЧР

213 10 1003 505.85.06 24 274,70

Социальные выплаты 213 10 1003 505.85.06 005 24 274,70
Другие вопросы в области социальной 
политики

213 10 1006 4 674 113,00

Руковдство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

213 10 1006 002.04.00 4 674 113,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

213 10 1006 002.04.00 500 4 674 113,00

ГУ "Октябрьское райфинуправление"
306 {

"?
•ж .- Ш' А - “ ; 258 528 82

i ссуда рств'пнрпзг'учгрежд'ение
"Октябрьское районное финансовое 
управление Департамента финансов г. 
Грозный Министерства финансов 
Чеченской Республики”

306 258 526 809,82

Общегосударственные вопросы 306 01 21 681 184,00



Страница 7 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расход
а

Исполнение год

1 2 3 4 5 6 7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

306 01 0104 21 681 184,00

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

306 01 0104 002.04.00 21 681 184,00

Выполнение функций органами местного
самоуправления 306 01 0104 002.04.00 500 21 681 184,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 306 05 45 000,00
Благоустройство 306 05 0503 45 000,00
Резервный фонд 306 05 0503 070.04.01 45 000,00
Выполнение функций органами местного
самоуправления 306 05 0503 070.04.01 500 45 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 306 09 62 185 178,05

Стационарная медицинская помощь 306 09 0901 49 210 191,05
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 306 09 0901 470.99.00 49 210 191,05

Выполнение функций бюджетными
учреждениями 306 09 0901 470.99.00 001 49 210 191,05

Родильные дома 306 09 0901 476.99.00 7 088 135,00
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 306 09 0901 476.99.00 001 7 088 135,00

Амбулаторная помощь 306 09 0902 5 886 852,00
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 306 09 0902 471.99.00 5 886 852,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 306 09 0902 471.99.00 001 5 886 852,00

Социальная политика 306 10 174 615 447,77

Социальное обслуживание населения 306 10 1002 18 816 936,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 306 10 1002 507.99.00 18 816 936,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 306 10 1002 507.99.00 001 18 816 936,00

Социальное обеспечение населения 306 10 1003 149 582 443,46

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" (за счет средств федерал.бюджета)

306 10 1003 104.02.01 3 327 816,00

^Обеспечение жильем молодых семей 306 10 1003 104.02.01 501 3 327 816,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" (за счет средств регион.бюджета)

306 10 1003 104.02.02 12 989 364,00

Обеспечение жильем молодых семей 306 10 1003 104.02.02 501 12 989 364,00

Выплаты социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет средств 
бюджетов субъектов РФ

306 10 1003 505.22.05 237 831,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.22.05 005 237 831,00
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России"

306 10 1003 505.29.01 40 984,24

Социальные выплаты 306 10 1003 505.29.01 005 40 984,24
Обеспечение жильем ветеранов ВОВ 1941-45 гг 
(федерального бюджета)

306 10 1003 505.34.01 19 261 800,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.34.01 005 19 261 800,00

Инвалидам войны 306 10 1003 505.34.02 7 638 300,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.34.02 005 7 638 300,00
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (фед. per)

306 10 1003 505.46.00 5 556 571,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.46.00 005 5 556 571,00
Единовременные денежные компенсации 
реабилитированным лицам

306 10 1003 505.49.01 10 873 044,50

Социальные выплаты 306 10 1003 505.49.01 005 10 873 044,50



Страница 8 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации
вед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

1 2 3 4 5 6 7
Ежемесячное пособие на ребенка (за счет
средств федер.бюджета) 306 10 1003 505.55.11

Социальные выплаты 306 10 1003 505.55.11 005
Ежемесячное пособие на ребенка (за счет
средств регионал.бюджета) 306 10 1003 505.55.12 28 039 002,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.55.12 005 28 039 002,00
Ежемесячные социальные выплаты ветеранам
труда 306 10 1003 505.55.21 3 026 448,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.55.21 005 3 026 448,00
Оплата жку ветеранам труда 306 10 1003 505.55.22 540 722,00
Социальные выплаты 306 10 1003 505.55.22 005 540 722,00
Ежемесячные социальные выплаты
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий

306 10 1003 505.55.31 19 932 581,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.55.31 005 19 932 581,00

Оплата жку реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий федерального бюджета

306 10 1003 505.55.32 21 226 953,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.55 32 005 21 226 953,00
Оплата жку реабилитированным лицам и лицам
признанным пострадавшими от политических 
репрессий респ бюджета

306 10 1003 505.55.33 16 666 588,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.55.33 005 16 666 588,00
Ежемесячные социальные выплаты 
труженикам тыла 306 10 1003 505.55.41 83 141,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.55.41 005 83 141,00

Оплата жку труженикам тыла 306 10 1003 505.55.42 199,53

Социальные выплаты 306 10 1003 505.55.42 005 199,53

Ежемячное пособие на ребенка одновременно 
родив, в составе трех и более детей

306 10 1003 505.85.05 121 375,00

Социальные выплаты 306 10 1003 505.85.05 005 121 375,00

Ежемесячное денежное пособие гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, 
проживающим в ЧР

306 10 1003 505.85.06 19 723,19

Социальные выплаты 306 10 1003 505.85.06 005 19 723,19
Другие вопросы в области социальной
политики 306 10 1006 6 216 068,31

’’уковдство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

306 10 1006 002.04.00 6 216 068,31

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 306 10 1006 002.04.00 500 6 216 068,31

здравоохранения г Грозный
491 ■ '• " ■ ■ 2 412 220,00

Муниципальное учреждение "I ородская 
детская стоматологическая поликлиника 
№1" Департамента здравоохранения г.

Г розный

491 2 412 220,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

491 09 2 412 220,00

Амбулаторная помощь 491 09 0902 2 412 220,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

491 09 0902 471.99.00 2 412 220,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

491 09 0902 471.99.00 001 2 412 220,00

Мэрия г Грозного

■ ■

864 ■

■

.■ . ,

-
• ‘- j

415 324 491,13

Мэрия города Грозного 864 415 324 491,13

Общегосударственные вопросы 864 01 111 595 092,13



Страница 9 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расход
а

Исполнение год

1 2 3“ 4 5 ------В----- )

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

864 01 0102 934 364,00

Глава муниципального образования 864 01 0102 002.03.00 934 364,00
Выполнение функций органами местного
самоуправления 864 01 0102 002.03.00 500 934 364,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

864 01 0104 110 660 728,13

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

864 01 0104 002.04.00 110 660 728,13

Выполнение функций органами местного
самоуправления 864 01 0104 002.04.00 500 110 660 728,13

Жилищно-коммунальное хозяйство 864 05 303 729 399,00
Жилищное хозяйство 864 05 0501 28 300 000,00
Бюджетные инвестиции 864 05 0501 102.01.09 28 300 000,00
Бюджетные инвестиции 864 05 0501 102.01,09 003 28 300 000,00

Коммунальное хозяйство 864 05 0502 253 000 000,00

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
услуги электроснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

864 05 0502 351.01.00 8 000 000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 05 0502 351.01.00 500 8 000 000,00

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предостовляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

864 05 0502 351.02.00 17 200 000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 05 0502 351.02.00 500 17 200 000,00

Компенсация выпадающих доходов
организациям, предостовляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек

864 05 0502 351.03.00 182 800 000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

864 05 0502 351.03.00 500 182 800 000,00

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

864 05 0502 351.05.00 45 000 000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

864 05 0502 351.05.00 500 45 000 000,00

Благоустройство 864 05 0503 22 429 399,00

Резервный фонд 864 05 0503 070.04.01 317 001,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

864 05 0503 070.04.01 500 317 001,00

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

864 05 0503 600.02.00 20 000 000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

864 05 0503 600.02.00 500 20 000 000,00

Работы услуги 864 05 0503 600.05.00 2 112 398,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

864 05 0503 600.05.00 500 2 112 398,00

борьбе Тболезням^животных” 865
•

5 685 983,51
■ .

Государственное учреждение
"Грозненская городская станция по 
борьбе с болезнями животных"

865 5 685 983,51

Национальная экономика 865 04 5 685 983,51



Страница 10 из 17
Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расход
а

Исполнение год

2 3 4 5 ь ------------------т...... ,

Сельское хозяйство и рыболовство 865 04 0405 5 685 983,51
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 865 04 0405 263.99.00 5 685 983,51

Выполнение функций бюджетными
учреждениями 865 04 0405 263.99.00 001 5 685 983,51

Я'™нр;;7""правоох1>а"в"ияго'’ода
866 . . ,2В,, ПЗ.™

Департамент здравоохранения города

Грозного 866 12 811 773,70

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 866 09 12 811 773,70

Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта

866 09 0910 12 811 773,70

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

866 09 0910 002.04.00 12 811 773,70

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

866 09 0910 002.04.00 500 12 811 773,70

Департамент образования г. Грозного
867 Ttt -Г ’’ 932 452 511,50

Муниципальное учреждение "Департамент 
образования города Грозного"

867 932 452 511,50

Образование 867 07 913 749 724,00

Общее образование 867 07 0702 884 945 390,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 867 07 0702 421.99.00 816 705 272,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 867 07 0702 421.99.00 001 816 705 272,00

Учреждения по внешкольной работе с детьми
867 07 0702 423.99.00 46 154 220,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 867 07 0702 423.99.00 001 46 154 220,00

Классное руководство (федеральный бюджет) 867 07 0702 520.09.01 22 085 898,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 867 07 0702 520.09.01 001 22 085 898,00

другие вопросы в области образования 867 07 0709 28 804 334,00
Руковдство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

867 07 0709 002.04.00 12 872 334,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

867 07 0709 002.04.00 500 12 872 334,00

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

867 07 0709 452.99.00 15 932 000,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

867 07 0709 452.99.00 001 15 932 000,00

Социальная политика 867 10 18 702 787,50

Охрана семьи и детства 867 10 1004 18 702 787,50
Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

867 10 1004 505.05.02 314 677,50

Социальные выплаты 867 10 1004 505.05.02 005 314 677,50
Вылата приемной семье на содержание 
подопечных детей (фед. бюджета)

867 10 1004 520.13.11 132 000,00

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.11 005 132 000,00

Оплата труда приемного родителя (федер 
бюджета)

867 10 1004 520.13.12 104 115,00

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.12 005 104 115,00



Страница 11 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

1 2 3 4 5 6 --------- 7 ..... ....
Выплата семьям опекунов на содержание
подопечных детей (фед. бюджета) 867 10 1004 520.13.13 3 920 000,00

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.13 005 3 920 000,00
Выплаты приемной семье на содержание
подопечных детей (за счет средств 
регионального бюджета)

867 10 1004 520.13.21 204 000,00

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.21 005 204 000,00
Оплата труда приемного родителя (за счет
средств регионального бюджета) 867 10 1004 520.13.22 324 965,00

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.22 005 324 965,00
Выплаты семьям опекунов на содержание
подопечных детей (за счет средств 
регионального бюджета)

867 10 1004 520.13.23 13 703 030,00

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.23 005 13 703 030,00

МУ ДДУ г. Грозного 868 .. ... ■ ■ 1 269 591 504,20

Муниципальное учреждение "Департамент 

дошкольных учреждений г. Грозного"
868 269 591 504,20

'Образование 868 07 241 053 504,70
Дошкольное образование 868 07 0701 236 830 008,70
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 868 07 0701 420.99.00 236 830 008,70

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 868 07 0701 420.99.00 001 236 830 008,70

Другие вопросы в области образования 868 07 0709 4 223 496,00
Руковдство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

868 07 0709 002.04.00 4 223 496,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 868 07 0709 002.04.00 500 4 223 496,00

Социальная политика 868 10 28 537 999,50

Охрана семьи и детства 868 10 1004 28 537 999,50

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования (регион.бюджета)

868 10 1004 520.10.02 28 537 999,50

Социальные выплаты 868 10 1004 520.10.02 005 28 537 999,50

Департамент культуры г. Грозного 869 8’ 927 4"в

Департамент культуры г. Грозного 869 81 927 411,33

Образование 869 07 24 752 237,00

Общее образование 869 07 0702 24 752 237,00

Учреждения по внешкольной работе с детьми
869 07 0702 423.99.00 24 752 237,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

869 07 0702 423.99.00 001 24 752 237,00

Культура, кинематография и средства массовой 
информации

869 08 57 175 174,33

Культура 869 08 0801 37 759 548,23

Дворцы и дома культуры 869 08 0801 440.99.00 15 812 177,24

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

869 08 0801 440.99.00 001 15 812 177,24

Библиотеки 869 08 0801 442.99.00 10 717 458,99

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

869 08 0801 442.99.00 001 10 717 458,99

Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских искусств

869 08 0801 443.99.00 11 229 912,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

869 08 0801 443.99.00 001 11 229 912,00



Страница 12 из 17
Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а
Исполнение год

1 5 3 4 5 6 /
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии, средств массовой 
информации

869 08 0806 19 415 626,10

руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

869 08 0806 002.04.00 17 024 874,10

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 869 08 0806 002.04.00 500 17 024 874,10

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

869 08 0806 452.99.00 2 390 752,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 869 08 0806 452.99.00 001 2 390 752,00

"Комитет имущественных и земельных
отношений г. Грозного" 870

■
Й/' ; ' .

’ 1. дайэ 86 122 631 55

"Комитет имущественных и земельных
отношений г. Грозного" 870 86 122 631,55

Общегосударственные вопросы 870 01 23 039 831,55

Другие общегосударственные вопросы 870 01 0114 23 039 831,55
Руковдство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

870 01 0114 002.04.00 23 039 831,55

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 870 01 0114 002.04.00 500 23 039 831,55

Жилищно-коммунальное хозяйство 870 05 63 082 800,00

Жилищное хозяйство 870 05 0501 63 082 800,00

Взносы в уставные капиталы кредитных 
организаций, осуществляемые путем обмена 
государственных ценных бумаг Российской 
Федерации на акции кредитных организаций

870 05 0501 350.03.00 63 082 800,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 870 05 0501 350.03.00 500 63 082 800,00

МУ "Комитет городского хозяйства г.
871 978 147 905,70

Муниципальное учреждение "Комитет 

городского хозяйства г. Грозный" 871 978 147 905,70

Общегосударственные вопросы 871 01 495 700,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

871 01 0104 495 700,00

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

871 01 0104 002.04.00 495 700,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 01 0104 002.04.00 500 495 700,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 977 652 205,70

Жилищное хозяйство 871 05 0501 190 565 814,98

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
жилищные услуги по тарифам, не
обеспечивающим возмещение издержек

871 05 0501 350.01.00 45 201 025,00

Субсидии юридическим лицам 871 05 0501 350.01.ОС оое 39 001 025,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 05 0501 350.01.ОС 50С 6 200 000,00



Страница 13 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

1 3 4 5 6 7
Капитальный ремонт государственного
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда

871 05 0501 350.02.00 115 364 790,00

Субсидии юридическим лицам 871 05 0501 350.02.00 006 1 000 000,00
Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0501 350.02.00 500 114 364 790,00

Взносы в уставные капиталы кредитных 
организаций, осуществляемые путем обмена 
государственных ценных бумаг Российской 
Федерации на акции кредитных организаций

871 05 0501 350.03.00 29 999 999,98

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0501 350.03.00 500 29 999 999,98

Коммунальное хозяйство 871 05 0502 193 924 256,54

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предостовляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

871 05 0502 351.02.00 85 919 999,00

Субсидии юридическим лицам 871 05 0502 351.02.00 006 66 359 999,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0502 351.02.00 500 19 560 000,00

Компенсация выпадающих доходов
организациям, предостовляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек

871 05 0502 351.03.00 51 438 084,00

Субсидии юридическим лицам 871 05 0502 351.03.00 006 39 005 098,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 05 0502 351.03.00 500 12 432 986,00

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

871 05 0502 351.05.00 56 566 173,54

Субсидии юридическим лицам 871 05 0502 351.05.00 006 13 065 599,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 05 0502 351.05.00 500 43 500 574,54

Благоустройство 871 05 0503 580 575 740,14

Уличное совещение 871 05 0503 600.01.00 45 124 964,00

Субсидии юридическим лицам 871 05 0503 600.01.00 006 41 300 000,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 05 0503 600.01.00 500 3 824 964,00

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

871 05 0503 600.02.00 397 376 825,00

Субсидии юридическим лицам 871 05 0503 600.02.00 006 110 610 770,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 05 0503 600.02.00 500 286 766 055,00

Озеленение 871 05 0503 600.03.00 96 689 686,20

Субсидии юридическим лицам 871 05 0503 600.03.00 006 92 299 999,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 05 0503 600.03.00 500 4 389 687,20

Работы услуги 871 05 0503 600.05.00 41 384 264,94

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 05 0503 600.05.00 500 41 384 264,94

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

871 05 0505 12 586 394,04

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

871 05 0505 002.04.00 12 586 394,04

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

871 05 0505 002.04.00 500 12 586 394,04

872
юй

■
. ' ft?

■; V <
' .

«37.37S.73



Страница 14 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.

расх.
раздел

подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

1 2 3 4 5 б 7

Комитет по физической культуре, спорту и
туризму г. Грозного 872 12 370 375,73

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 872 09 12 370 375,73

Физическая культура и спорт 872 09 0908 5 976 700,00
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 872 09 0908 512.97.00 5 976 700,00

Выполнение функций органами местного
самоуправления 872 09 0908 512.97.00 500 5 976 700,00

Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта

872 09 0910 6 393 675,73

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

872 09 0910 002.04.00 6 393 675,73

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 872 09 0910 002.04.00 500 6 393 675,73

МУ " Стоматологический комплекс г.
г- „г.Грозного" Департамента здравоохранения 
г.Грозный

873
* ■

• ' ■
■

■
•

4 280 889,50
■ . . ■ .

■

Муниципальное учреждение
"Стоматологический комплекс г. Грозного” 
Департамента здравоохранения г.Грозный

873 4 280 889,50

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 873 09 4 280 889,50

Амбулаторная помощь 873 09 0902 4 280 889,50
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 873 09 0902 471.99.00 4 280 889,50

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 873 09 0902 471.99.00 001 4 280 889,50

МУ "Стоматологическая поликлиника №1
874

& '•Х'ДТз
‘ г • • ■

- • • 4 У/4 bio,UU
■

Муниципальное учреждение
"Стоматологическая поликлиника №1" г.
Г розный"

874 4 972 813,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

874 09 4 972 813,00

Амбулаторная помощь 874 09 0902 4 972 813,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

874 09 0902 471.99.00 4 972 813,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

874 09 0902 471.99.00 001 4 972 813,00

МУ "Стоматологическая поликлиника №2 
г. Грозный”

875 5 722 1 54,00

Муниципальное учреждение
"Стоматологическая поликлиника №2" г.
Г розный

875 5 722 154,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

875 09 5 722 154,00

Амбулаторная помощь 875 09 0902 5 722 154,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

875 09 0902 471.99.00 5 722 154,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

875 09 0902 471.99.00 001 5 722 154,00

МУ "Детская поликлиника №1 г. Грозный" 876
■

, - - 6 188 435,00
■

Муниципальное учреждение "Детская
поликлиника №1 г. Грозный" 876 6 188 435,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

875 09 6 188 435,00

Амбулаторная помощь 875 09 0902 6 188 435,00



Страница 15 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации
вед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 876 09 0902 471.99.00 6 188 435,00

Выполнение функций бюджетными
учреждениями 876 09 0902 471.99.00 001 6 188 435,00

\ Л ■ ' ' ' \ • . ■ ■•"

МУ "Детская поликлиника №3 г.Грозный" 877
■■ ; '■ ■

9 0

Муниципальное учреждение "Детская
поликлиника №3 г. Грозный" 877 6 945 308,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 877 09 6 945 308,00

Амбулаторная помощь 877 09 0902 6 945 308,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 877 09 0902 471.99.00 6 945 308,00

Выполнение функций бюджетными
учреждениями 877 09 0902 471.99.00 001 6 945 308,00

МУ "Поликлиника №1 г. Грозного"
878

1 $
5 815 566,00

Муниципальное учреждение "Поликлиника 
№1г. Грозного" 878 5 815 566,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

878 09 5 815 566,00

Амбулаторная помощь 878 09 0902 5 815 566,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 878 09 0902 471.99.00 5 815 566,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 878 09 0902 471.99.00 001 5 815 566,00

МУ "Поликлиника №8 г. Грозного" 879 • - 9 986 606,00

Муниципальное учреждение "Поликлиника 
№8 г. Г розного" 879 9 986 606,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

879 09 9 986 606,00

Амбулаторная помощь 879 09 0902 9 986 606,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

879 09 0902 471.99.00 9 986 606,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 879 09 0902 471.99.00 001 9 986 606,00

МУ "Клиническая больница №1" г.Грозный 880 - ■ • ч О 2 695 480,00

Муниципальное учреждение
"Клиническая больница №1" г.Грозный 880 2 695 480,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

880 09 2 695 480,00

Стационарная медицинская помощь 880 09 0901 2 695 480,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

880 09 0901 470.99.00 2 695 480,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

880 09 0901 470.99.00 001 2 695 480,00

МУ "Клиническая больница №10" г. 881 Т
i '

5 355 428 37

Муниципальное учреждение"Клиническая 
больница №10" города Грозного

881 5 355 428,37

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

881 09 5 355 428,37

Стационарная медицинская помощь 881 08 0901 5 355 428,37

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

881 09 0901 470.99.ОС 5 355 428,37

Выполнение функций бюджетными
учреждениями

881 OS 0901 470.99.ОС 001 5 355 428,37

-



Страница 16 из 17

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

1 z - 3 4 ----- 8----- 7
МУ "Пс
№2” г.

1хоневрологическии дом ребенка
882 32 995 136,64

Муниципальное учреждение
"Психоневрологический Дом ребенка №2" 

г. Грозного
882 32 995 136,64

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 882 09 32 995 136,64

Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта

882 09 0910 32 995 136,64

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 882 09 0910 486.99.00 32 995 136,64

Выполнение функций бюджетными
учреждениями 882 09 0910 486.99.00 001 32 995 136,64

и

МУ CCFЛПг.Гроэного
883

■' г '.'*

• ■■

■ ■
•

• • 108 621 089

Муниципальное учреждение "Станция 

скорой медицинской помощи г.Грозного"
883 108 621 089,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 883 09 108 621 089,00

Скорая медицинская помощь 883 09 0904 108 621 089,00

Станции скорой и неотложной помощи 883 09 0904 477.99.00 96 664 760,00
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 883 09 0904 477.99.00 001 96 664 760,00

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

883 09 0904 520.18.00 11 956 329,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 883 09 0904 520.18.00 001 11 956 329,00

МУ "ДИЩЦ г. Грозного"
894

■
ЯПЛ Л79 Л 2

Дом ребенка №1 894 3 838 156,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

894 09 3 838 156,00

Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта

894 09 0910 3 838 156,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 894 09 0910 486.99.00 3 838 156,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

894 09 0910 486.99.00 001 3 838 156,00

Муниципальное учреждение "Детский
клинико-диагностический центр г. 

Грозного"
894 17 966 316,42

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

894 09 17 966 316,42

Стационарная медицинская помощь 894 09 0901 17 966 316,42
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

894 09 0901 470.99.00 17 966 316,42

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

894 09 0901 470.99.00 001 17 966 316,42

ДАиГ.
" • ' . " ■ ■ ■ ■

. Грозного
Ьос895 ■

• < -, 
... ■

-

■
17 268 771,34

Департамент архитектуры и 
градостроительства г.Грозного

895 17 268 771,34

Общегосударственные вопросы 895 01 9 111 550,00

Другие общегосударственные вопросы 895 01 0114 9 111 550,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

895 01 0114 340.03.00 9 111 550,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

895 01 0114 340.03.ОС 50С 9 111 550,00



Страница 17 из 17
Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а
Исполнение год

Z 7 4 5 6 7

Национальная экономика 895 04 8 157 221,34
Другие вопросы в области национальной
экономики 895 04 0412 8 157 221,34

Руковдство и управление в сфере
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

895 04 0412 002.04.00 8 157 221,34

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 895 04 0412 002.04.00 500 8 157 221,34

?ооЛ5’„Рого™,ЖЙП"“‘"ОЙПО™Т,"<"Г'
Грозного 896 .430 747.70

Департамент жилищной политики г.
Г розного 896 9 430 747,70

Жилищно-коммунальное хозяйство 896 05 9 430 747,70
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 896 05 0505 9 430 747,70

Руковдство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

896 05 0505 002.04.00 9 430 747,70

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 896 05 0505 002.04.00 500 9 430 747,70

Й I

Совет города Грозного
899 . 19 447 893,80

■■ ■■

Совет депутатов города Грозного 899 19 447 893,80

Общегосударственные вопросы 899 01 19 447 893,80

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

899 01 0103 19 447 893,80

Руковдство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

899 01 0103 002.04.00 17 518 692,80

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

899 01 0103 002.04.00 500 17 518 692,80

Председатель представительного органа 
муниципального образования

899 01 0103 002.11.00 938 943,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

899 01 0103 002.11.00 500 938 943,00

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

899 01 0103 002.12.00 990 258,00

Выполнение функций органами местного
самоуправления 899 01 0103 002.12.00 500 990 258,00

Итого расходов г х V:
& / k?

•
.

3 910 206 192,05



Приложение № 3

к решению Совета депутатов г.Грозный "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
( .Грозный за 2010 г."

от № //

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДА ГРОЗНЫЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ЗА 2010 ГОД

ед, изм. - руб.

Наименование показателя РзПр
Факт кассового

исполнения

1 2 3

Расходы бюджета - ИТОГО 3 910 206 192,05

Г ~ негосударственные вопросы 253 046 902,93
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 0102 934 364,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 19 447 893,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 200 513 263,58

Другие общегосударственные вопросы 0114 32 151 381,55

Национальная экономика 13 843 204,85

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5 685 983,51

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 8 157 221,34

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 368 809 706,40

Жилищное хозяйство 0501 296 723 614,98

Коммунальное хозяйство 0502 446 924 256,54

Благоустройство 0503 603 144 693,14

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 22 017 141,74

Образование 1 179 555 465,70

Страница 1 из 2



Наименование показателя РзПр
Факт кассового

исполнения

1 2 3
(школьное образование 0701 236 830 008,70

5щее образование 0702 909 697 627,00

эугие вопросы в области образования 0709 33 027 830,00

ультура, кинематография и средства массовой 
нформации

57 175 174,33

ультура 0801 37 759 548,23

другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
редств массовой информации 0806 19 415 626,10

1дравоохранение и спорт 379 726 294,65

Зтационарная медицинская помощь 0901 117 997 463,13

\...булаторная помощь 0902 91 092 300,45

Скорая медицинская помощь 0904 108 621 089,00

Физическая культура и спорт 0908 5 976 700,00

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта

0910 56 038 742,07

Социальная политика 658 049 443,19

Социальное обслуживание населения 1002 78 294 277,08

Социальное обеспечение населения 1003 512 371 608,43

Охрана семьи и детства 1004 47 240 787,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 20 142 770,68

Страница 2 из 2



Приложение N94 
к решению Совета депутатов г. Грозный 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета г. Грозный за 2010 год"
от Qty 2011г. № Н

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА ГРОЗНЫЙ ЗА 2010 ГОД

Наименование показателя Код источника финансирования 
по бюджетной классификации Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего

000 90 00 00 00 00 0000 000 -35 333 217,76

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 -35 333 217,76

Увеличение остатков средств бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 510 -3 945 539 409,81

Увеличение остатков финансовых 
резервов бюджетов

000 01 05 01 00 00 0000 510 -3 945 539 409,81

Увеличение остатков денежных средств 
финансовых резервов бюджетов 000 01 05 01 01 00 0000 510 -3 945 539 409,81

Увеличение остатков денежных средств 
финансовых резервов бюджетов 
городских округов

000 01 05 01 01 04 0000 510 -3 945 539 409,81

Уменьшение остатков средств бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 610 3 910 206 192,05

Уменьшение остатков финансовых 
резервов бюджетов

000 01 05 01 00 00 0000 610 3 910 206 192,05

Уменьшение остатков денежных средств 
финансовых резервов бюджетов 000 01 05 01 01 00 0000 610 3 910 206 192,05

Уменьшение остатков денежных средств 
финансовых резервов бюджетов 
городских округов

000 01 05 01 01 04 0000 610 3 910 206 192,05


